АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

Коченевского района  Новосибирской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.02.2016 года                                                                                      № 10-р
Об особенности заключения и оплаты договоров (государственных контрактов)
В соответствии  со статьей 9 закона от 22.12.2014г № 50-ОЗ :
Заключение и оплата органом местного самоуправления и  казенным  учреждением контрактов, иных  договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Установить, что  орган  местного самоуправления и казенное учреждение при заключении контрактов и иных договоров на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1. в размере 70% суммы договора (контракта) -  по договорам (контрактам):

 о поставке электроэнергии,

2. в размере 100% суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам): о предоставлении услуг связи,  о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, приобретении  билетов для проезда городским и пригородным транспортом,  страхования, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход  деятельности

3. в размере 20% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации,- по остальным договорам (контрактам).

4. в размере 100% суммы договора (контракта)–по распоряжению администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                       В.А.Пузырев